
 

 

COMUNE DI GASSINO TORINESE 

(CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA IL COMUNE DI GASSINO TORINESE ED 

IL COMUNE DI SAN SEBASTIANO DA PO 

 

BANDO DI GARA 
 

PROCEDURA DI GARA APERTA AI SENSI DELL’ART. 59 E SS. D.LGS. 

N. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO DI 

PROGETTAZIONE ESECUTIVA, COORDINAMENTO DELLA 

SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, ESECUZIONE DEI 

LAVORI DI “REALIZZAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA PRIMARIA 

CON QUINDICI CLASSI” NEL COMUNE DI GASSINO TORINESE – 

CUP B38E18000050006 – CIG 94130316E9. 

 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU-M. 4-C. 1-I. 3.3 
 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
I.1)   Denominazione   ufficiale: COMUNE DI GASSINO TORINESE, Piazza A. Chiesa 

n. 3 – 10090 (TO); Tel.:  +39 011 9600777 – Fax: +39 011-9818380; Email: 

protocollo@comune.gassino.to.it; PEC: gassino@cert.ruparpiemonte.it; Sito istituzionale: 

www.comune.gassino.to.it 

 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO: 

II.1) Tipo di appalto: appalto integrato di progettazione esecutiva ed esecuzione lavori. 

II.2) Descrizione sommaria lavori: appalto integrato di progettazione esecutiva, 

coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, esecuzione dei lavori di 

“Realizzazione della nuova scuola primaria con quindici classi” nel Comune di Gassino 

Torinese, come dettagliatamente descritto nel Disciplinare di gara e nel Capitolato. 

II.3) Luogo di esecuzione: Comune di Gassino Torinese (TO). 

II.4)   Codici   CPV: 45214210-5 - Lavori di costruzione di scuole elementari. 

II.5) Eventuale divisione in lotti: no. 

II.6) Quantitativo o entità dell’appalto: € 5.964.134,88 IVA esclusa. 

II.7) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: progettazione: 45 gg naturali e 

consecutivi. Lavori: 540 gg naturali e consecutivi (soggetto ad offerta temporale). 

II.8) Eventuali opzioni: no 

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: 
III.1) Eventuali cauzioni  e  garanzie  richieste:  secondo  quanto  indicato  nel 

Disciplinare ai sensi dell'art. 93 e dell'art. 103 D.Lgs. n. 50/2016. 
III.2) Operatori economici   ammessi a partecipare: tutti   gli   operatori 

economici ex art. 45 e ss. D.Lgs. n. 50/2016 come specificato nel Disciplinare. 

III.3) Requisiti di partecipazione: secondo quanto previsto nel Disciplinare. 

 

SEZIONE IV: PROCEDURA 
IV.1) Procedura  di  gara: aperta ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. n. 50/2016. 
IV.2) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 

dell'art. 95 D.Lgs. n. 50/2016. 

IV.3) Documenti di Gara: Bando, Disciplinare, Progetto a base di gara e relativi 

allegati, consultabili e scaricabili sul  profilo  web  della  Stazione  Appaltante 

www.comune.gassino.to.it. Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato 

alla propria offerta: 180 giorni. 



IV.4) Informazioni di carattere amministrativo: disponibili su 

www.comune.gassino.to.it e nel Disciplinare. 

IV.5) Scadenza e modalità presentazione offerte: offerte da recapitare entro e non 

oltre le ore 12,00 del giorno 03/11/2022 secondo quanto stabilito nel Disciplinare, 

mediante piattaforma telematica. Data ed ora della prima seduta di gara saranno 

comunicate successivamente al predetto termine. 

IV.6) Lingua ammessa: italiano 

IV.7) Svolgimento Gara: telematica, secondo quanto stabilito nel Disciplinare, 

mediante apposito sistema accessibile attraverso il portale all’indirizzo  

https://cucgassinosansebastiano.traspare.com/  

IV.8) Procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte. 

IV.9) RUP: Arch. Anna CASALONE. 

Li, 10/10/2022 

IL RESPONSABILE DELLA C.U.C. arch. Anna CASALONE 

 
Il presente Bando viene pubblicato sul profilo web della Stazione Appaltante in data  10/10/2022 

https://gassinotorinese.traspare.com/

